
Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области

Государственное бюджетное учреждение культуры  
«КУРГАН СКИ Й  ГО СУДАРСТВЕН Н Ы Й  ТЕАТР ДРАМ Ы »

П Р И К А З

от « 3  » 2017 года № 01 -04 / УУ

Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года 
№ 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда работников театра (далее - СОУТ) в 
2017 году, согласно списка должностей, подлежащих СОУТ (приложение№1).

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
аттестационную комиссию в следующем составе: председатель комиссии -  заместитель 
директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя комиссии -  специалист по охране труда 
Пироженко А.Ю., члены комиссии: заведующий художественно-постановочной частью Чуев 
С.З., начальник хозяйственного отдела Боксгорн Л.О., Храмцов Н.П. (уполномоченный 
Профсоюзного комитета по охране труда театра).

3. Специалисту по охране труда обеспечить комиссию методической литературой по 
проведению специальной оценки условий труда.

4. Комиссии:
4.1. Сформировать полный перечень рабочих мест и перечень опасных и вредных 

факторов рабочей среды, подлежащих оценке.
4.2. Разработать и утвердить в установленном порядке график проведения работ по 

СОУТ рабочих мест.
4.3. Организовать проведение СОУТ с составлением документации, предусмотренной 

Положением о порядке проведения специальной оценки труда в соответствии с 
требованиями Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 года № 426-ФЗ.

5. Возложить на специалиста по охране труда Пироженко А.Ю. ответственность за 
хранение Отчета о проведении СОУТ и ознакомление работников с ним.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по АХЧ Суставов В.Н.

Проект подготовил -  Пироженко А.Ю.



Лист ознакомления
с приказом № 01-04/ от «____» ciUfuxS' 2017 года 

«Об организации и проведении специальной оценки условий труда»

Заместитель директора по АХЧ

Специалист по ОТ

Зав. художественно-постановочной 
частью
Начальник хозяйственного отдела

Уполномоченный профсоюзного 
комитета по охране труда театра

В.Н. Суставов 

А.Ю. Пироженко

W C.3. Чуев

__Л.О. Боксгорн

Н.П. Храмцов

« ,.jf » 2017 г.

« 3  » 2017 г.

« 3  » 2017 г.

« $  » 2017 г./

« 4 » соилЦлЛЛ 2017 г.



Приложение № 1
К приказу от «3  » сшрмж 2017 г.
№ 01/04 / з д  / ------

СПИСОК
должностей ГБУК «КГТД»,

подлежащих специальной оценке условий труда в 2017 году

1. Заведующий пошивочной мастерской
2. Закройщик
3. Заведующий бутафорской мастерской
4. Бутафор-декоратор
5. Художник-гример

Подготовил:
Специалист по охране труда

Согласовано:
Зам. директора по АХЧ

,ууС Пироженко А.Ю.

Суставов В.Н.



УТВЕРЖДАЮ
Заместитель директора по АХЧ 
ГБУТд?К1ТД»

В.Н. Суставов
20 / / г

График проведения специальной оценки условий труда в 2017 году

№ п/п Наименование этапа Сроки

Этап № 1 Создание комиссии для проведения 
специальной оценки условий труда (СОУТ)

апрель

Этап № 2 Составление перечня рабочих мест, 
подлежащих СОУТ

апрель

Этап № 3 Заключение договора на проведение СОУТ апрель

Этап № 4 Проведение идентификации потенциально 
вредных и(или) опасных производственных 
факторов на рабочих местах

апрель

Этап № 5 Проведение исследований (испытаний) и 
измерений идентифицированных вредных 
и(или) опасных производственных факторов

апрель-май

Этап № 6 Оформление протоколов измерений и оценок 
вредных и(или) опасных производственных 
факторов

май-июнь

Этап № 7 Составление отчета о проведении СОУТ август

Этап № 8 Подписание членами комиссии и утверждение 
отчета о проведении СОУТ председателем 
комиссии

август-сентябрь

Этап № 9 Приказ о завершении СОУТ август-сентябрь

Этап № 10 Ознакомление работников с результатами 
СОУТ

август-сентябрь

Председатель комиссии: 
Члены комиссии:

B. Н. Суставов 
А.Ю. Пироженко
C. З. Чуев
Л.О. Боксгорн 
Н.П. Храмцов



Российская Федерация 
Управление культуры Курганской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры  
«КУРГАН СКИ Й  ГОСУДАРСТВЕН Н Ы Й  ТЕАТР ДРАМ Ы »

П Р И К А З

«3_ у> UW JUI' 2017 года № 01-04 ! # £

О завершении специальной оценки условий труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считатьспециальную оценку условий труда, проводившуюся с « У  » 2017 г.
по « ,7 » и.-^С'ЛЛ' 2017 г. завершенной, а аттестационную комиссию по
проведению специальной оценки условий труда в следующем составе: председатель 
комиссии -  заместитель директора по АХЧ Суставов В.Н., зам. председателя
комиссии -  специалист по охране труда Пироженко А.Ю., члены комиссии:
заведующий художественно-постановочной частью Чуев С.З., начальник
хозяйственного отдела Боксгорн Л.О., Храмцов Н.П. (уполномоченный
Профсоюзного комитета театра по охране труда) считать завершившей свою работу.

2. Утвердить Отчет о проведении СОУТ датой подписания председателем комиссии.

3. Возложить на специалиста по охране труда Пироженко А.Ю. ответственность за:
- хранение Отчета о проведении СОУТ;
- ознакомление работников театра с Отчетом о проведении СОУТ.

4. Разместить на официальном сайте организации в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения 
специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) 
условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий 
труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ.

5. Реализовать Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников театра в
срок до «____»__________2017 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заместитель директора по АХЧ

С приказом ознакомлены:

Пироженко А. 
Чуев С.З. 
Боксгорн Л.О. 
Храмцов Н.П.

В.Н.Суставов



ин
ая

Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативны м  

требованиям охраны труда

Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

640002, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58
место нахождения и место осуществления деятельности, 

4501016947
идентификационный номер налогоплательщика, 

1024500530625
основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)1

1. Заведующий пошивочной мастерской; номер рабочего места 53-ИЛ-17/1; 1 чел. 
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Закройщик; номер рабочего места 53-ЙЛ-17/2; 2 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Художник-гример; номер рабочего места 53-ИЛ-17/5; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные 
факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных 
и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, 
условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании
Заключение ведущего эксперта по анализу факторов условий труда Кащ енко Н .А  №  53-И Л -17/ЗЭ  от 26.06.2017 г., 
протоколы № 53-ИЛ-17/1- Ш от 19.05.2017; 53-ИЛ-17/1- О от 19.05.2017; 53-ИЛ-17/2- Ш от 19.05.2017; 53-ИЛ-17/2- О от 19.05.2017;
53-ИЛ-17/5- О от 19.05.2017; 53-ИЛ-17/5- ТО от 19.05.2017_______________________________________________________________________

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения 
исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена
___________________ Общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда АиС»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда, 
______________________________________ Регистрационный номер - 309_____________________

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации

М. П.

Сведения о регистрации
п ^ л ; ; ; ____________

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и зайят(Шя, зарегистриров&Мего декларацию)

о*3,. руу-Д';
/ /с у -У  !\и;Л

т . й ¥ ъи!1 Ольг4

/ :г А*
(дата регистрации)

уц Ч
■рд -.ft

&П& £~

(регистрационный номер)

(подпись) (инициалы, фамилия должностного лица территориального органа 
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

:лр;>

‘В Б!^^детй»и»^1фиказом Минтруда России от 14.11.2016 № 642н декларированию подлежат также рабочие места, на которых по результатам исследований 
(испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми за исключением рабочих 
мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона № 426-ФЗ.
2 Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих 
местах, в отношении которых подается декларация.
3Декларация подписывается руководителем юридического лица или лично индивидуальным предпринимателем и заверяется печатью юридического 
лица/индивидуального предпринимателя (при наличии печати).
4Заполняется территориальным органом Федеральной службы по труду и занятости в случае поступления декларации на бумажном носителе. При подаче декларации в 
электронном виде данная информация заполняется автоматически с учетом места нахождения рабочих мест, в отношении которых подается декларация.

Страница 1 из 1



УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по 

проведению специальной оценки 
условий труда

Суставов В.Н.
фамилия, инициалы

« Г »  U lA /M -  Г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда

Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр
драмы "

(полное наименование работодателя)

640002, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58_______
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4501016947
(ИНН работодателя)

1024500530625
(ОГРН работодателя)

20.01, 92.32
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель председателя:
(подпись) /  У Ф.И.О.

Чуев С.З.

(дата)

м о е - f t
(подпй'сь) (Ф.и.О.) (дата)

Боксгорн Л.О. J 9 .  Об. /Г
(ПОДПИСЬ)/ (Ф.И.О.) (дата)

Z <
Храмцов Н.П. 

---------------- (Ф.И.О.)
3 .  Р Г .  / 3 -

(дата)



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 
№ 53-ИЛ-17/ЗЭ от « 2 6 »  июня 2017 г.

по результатам проведения специальной оценки условий труда в
Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

(полное наименование работодателя)

640002, г. Курган, ул. Гоголя, д. 58
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке 
условий труда" и согласно Методике проведения специальной оценки условий труда (Приложение № 1 к 
приказу Минтруда России от 24.01.2014 г. № ЗЗн) в период с « 17 » мая 2017 г. по « 26 » июня 
2017 г. совместно комиссией и экспертом(ами) ООО «Центр охраны труда АиС», (per. № 309 от 
24.05.2016 в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда) проведена 
специальная оценка условий труда на 5 рабочих местах.

При проведении специальной оценки условий труда со стороны работодателя присутствовали: 
Специалист по охране труда Пироженко А.Ю.

(должность) , (Ф.И.О.)

В ходе проведения специальной оценки условий труда (СОУТ) установлено:

Подготовка к проведению специальной оценки условий труда

1. Для организации и проведения СОУТ приказом работодателя образована комиссия по 
проведению СОУТ. (Часть 1 статья 9 Федерального закона № 426-ФЗ.)

2. Комиссией до начала выполнения работ по проведению СОУТ утвержден перечень рабочих мест 
на которых будет проводиться СОУТ, с указанием аналогичных рабочих мест (часть 5 статья 9 
Федерального закона № 426-ФЗ.), определен перечень вредных и (или) опасных производственных 
факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям исходя из государственных 
нормативных требований охраны труда, характеристик технологического процесса и 
производственного оборудования, применяемых материалов и сырья, результатов ранее 
проводившихся исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов, а также исходя из предложений работников (часть 2 статья 12 
Федерального закона № 426-ФЗ.).
Выявление на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, 
источников вредных и (или) опасных факторов проводилось путем обследования рабочих мест, 
осмотра и ознакомления с работами, фактически выполняемыми работниками в режиме штатной 
работы, путем опроса работников и (или) его непосредственных руководителей. Письменных 
жалоб и предложений работников в комиссию не поступало.

3. Комиссия предоставила эксперту(ам) организации проводящей СОУТ все необходимые сведения, 
документы и информацию, которые предусмотрены гражданско-правовым договором и которые 
характеризуют условия труда на рабочих местах (пункт 2, часть 2 статья 4 Федерального закона № 
426-ФЗ.).

Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов 
Декларирование соответствия условий труда государственным нормативным требованиям

охраны труда
4. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов проведена 

экспертом(ами) на _ 5__ рабочих местах. Результаты идентификации занесены в раздел II Отчета 
«Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

5. В отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы 
экспертом(ами) не идентифицированы, а также рабочих мест по результатам исследований 
(испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда 
признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 
статьи 10 Федерального закона № 426-ФЗ, работодателем подается декларация соответствия 
условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда (Федеральный закон от 
01.05.2016 N 136-ФЗ)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПКРТА 53:ИЛП 7/ЗЭ.............................  '' ' ' ................... ].................Стр. 1 из 3



— установления дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 
Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;

— расчета скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— обоснования финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда, в том 
числе за счет средств на осуществление обязательного социального страхования от 
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— подготовки статистической отчетности об условиях труда;
— решения вопроса о связи возникших у работников заболеваний с воздействием на работников 

на их рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов, а также 
расследования несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;

— рассмотрения и урегулирования разногласий, связанных с обеспечением безопасных условий 
труда, между работниками и работодателем и (или) их представителями;

— определения в случаях, установленных федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, и с учетом государственных нормативных 
требований охраны труда видов санитарно-бытового обслуживания и медицинского 
обеспечения работников, их объема и условий их предоставления;

— принятия решения об установлении предусмотренных трудовым законодательством 
ограничений для отдельных категорий работников;

— оценки уровней профессиональных рисков;
— иных целей, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации.
12. В соответствии с п.З ст.15 Федерального закона от 28.12.2013 N 421-ФЗ при реализации в 

отношении работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, 
компенсационных мер, направленных на ослабление негативного воздействия на их здоровье 
вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (сокращенная 
продолжительность рабочего времени, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск либо 
денежная компенсация за них, а также повышенная оплата труда), порядок и условия 
осуществления таких мер не могут быть ухудшены, а размеры снижены по сравнению с порядком, 
условиями и размерами фактически реализуемых в отношении указанных работников 
компенсационных мер по состоянию на день вступления в силу настоящего Федерального закона 
при условии сохранения соответствующих условий труда на рабочем месте, явившихся 
основанием для назначения реализуемых компенсационных мер.

Ведущий эксперт по анализу 
_______________ факторов условий труда
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись)

Кащенко Н.А.
(Ф.И.О.)

С заключением ознакомлены:
Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель директора по __ /

АХЧ
(должность)

______ Суставов В.Н.
Ф.И.О.(подпись)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по охране

_________ труда_________  ________________ _______Пироженко А.Ю.

(дата)

(должность) Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заведующий

художественно- 
постановочной частью

(должность)

Начальник
хозяйственного отдела

(^Ьдпись)

Ь  ■ ~

Чуев С.З.
Ф.И.О.

Боксгорн Л.О.

(дата)

(дата)

9, €9, ’/ ¥
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

У полномоченный
Профсоюзного комитета 
по охране труда театра d Z v Храмцов Н.П. /  0 / .  / ?

(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

З А К Л Ю Ч Е Н И Е  Э К С П Е Р Т А  53-ИЛ-17/ЗЭ Стр. 3 из 3



Порядок заполнения декларации утвержден приказом Минтруда России от 7 февраля 2014 г. 
№80н.

6. На 3 (Tpexl рабочих местах СОУТ проводилась с учетом особенностей, установленных Приказом 
Минтруда и Соцзащиты РФ от 14.11.2014 г. № 882н «Об утверждении особенностей 
проведения специальной оценки условий труда на рабочих местах работников, перечень 
профессий и должностей которых утвержден постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 апреля 2007 года N 252»

7. По результатам идентификации в порядке, установленном Федеральным законом № 426-ФЗ 
экспертом(ами) сформирован Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям 
вредных и (или) опасных производственных факторов. Результаты занесены в "Перечень рабочих 
мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда" отчета о проведении 
специальной оценки условий труда. Перечень согласован с комиссией работодателя и утвержден 
ей.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов

8. Все вредные и (или) опасные производственные факторы, в соответствии с утвержденным 
Перечнем, исследованы (испытаны) и измерены экспертом(ами) в порядке установленном 
Федеральным законом № 426-ФЗ.

9. Результаты проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных 
производственных факторов оформлены экспертом(ами) протоколами в отношении каждого из 
этих вредных и (или) опасных производственных факторов подвергнутых исследованиям 
(испытаниям) и измерениям.

Отчет о проведении СОУТ

10. По результатам проведения СОУТ экспертом(ами) организации составлен отчет содержащий:
— Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с 

приложением документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 
Федерального закона № 426-ФЗ требованиям;

— Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий
труда;

— Раздел III. Карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном 
экспертом(ами) организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе 
(подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

— протоколы проведения оценки вредных и (или) опасных производственных факторов;
— Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
— Раздел VI. Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на 

рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда.
— Заключение эксперта(ов) организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Применение результатов специальной оценки условий труда
11. Результаты проведения специальной оценки условий труда могут применяться для:

— разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда 
работников;

— информирования работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске 
повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных 
производственных факторов и о полагающихся работникам, занятым на работах с вредными и 
(или) опасными условиями труда, гарантиях и компенсациях;

— обеспечения работников средствами индивидуальной защиты, а также оснащения рабочих 
мест средствами коллективной защиты;

— осуществления контроля за состоянием условий труда на рабочих местах;
— организации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 

обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение 
трудовой деятельности) медицинских осмотров работников;

— установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации 
гарантий и компенсаций;

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА 53-ИЛ-17/ЗЭ Стр. 2 из 3



Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"

Индивидуальный 
номер рабочего 

места

Н аименование рабочего места и 
источников вредных и (или) опас
ных факторов производственной 

среды и трудового процесса

Численность 
работников, 
занятых на 

данном рабочем 
месте (чел.)

Наличие анало
гичного рабоче
го м еста(рабо

чих мест)

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия
на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

Физические факторы

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
-; 

но
 ф

иб
ро

ге
нн

ог
о 

де
йс

тв
ия

;

2
3

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

эл
ек

тр
ом

аг
ни

тн
ые

 п
ол

я 
фа

кт
ор

а н
еи

он
из

ир
ую

щ
ие

 
по

ля
 и

 и
зл

уч
ен

ия

ул
ьт

ра
фи

ол
ет

ов
ое

 и
зл

у
че

ни
е 

фа
кт

ор
а 

не
ио

ни
зи


ру

ю
щ

ие
 п

ол
я 

и 
из

лу
че

ни
я

ла
зе

рн
ое

 и
зл

уч
ен

ие
 ф

ак


то
ра

 н
еи

он
из

ир
ую

щ
ие

 
по

ля
 и

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
ж

ес
ть

 т
ру

до
во

го
 п

ро


це
сс

а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 

пр
оц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Производственно-технический персонал

53-ИЛ-17/1

Рабочее место заведую щ его по
ш ивочной мастерской; швейная 

маш ина TYPICAL инв. №  
0414 2926070456 ,оверлок 

TYPICAL инв. №
0144 2926777058, парогенераторы 

BIEFFE, SILTRER

1 - - - - 2.8 - - - - - - - - - 2.8 - -

53-ИЛ-17/2

Рабочее место закройщ ика; ш вей
ная маш ина Jack б/н, оверлок 

TYPICAL инв. №
0144 2926777058, парогенераторы 

BIEFFE, SILTRER

2 - - - - 4 - - - - - - - - - 2.4 - -

53-ИЛ-17/3

Рабочее место заведую щ его бута
форской мастерской; лобзик элек

трический BauM aster, дрель 
Bosch, краскопульт Holex, ш уру
поверт аккумуляторный makita, 
пистолет электрический Sturm, 

ш вейная маш ина "Чайка"

1 - 2.4 - - 2 - - - 1.6 - - - - - 0.4 8 -

53-ИЛ-17/4

Рабочее место бутафора - декора
тора; лобзик электрический 

BauM aster, дрель Bosch, краско
пульт Holex, ш уруповерт аккуму
ляторны й makita, пистолет элек

трический Sturm, ш вейная маш ина 
"Чайка"

2 - 2.4 - - 2 - - - 1.6 - - - - - 0.4 8 ;

53-И Л -17/5

Рабочее место художника- 
гримера; плойка для волос HW  

керамическая, фен HW +щ ипцы- 
выпрямитель

1 - - - - - - - - - - - - - - 8 - -

Страница 1 из 2



Заместитель директора по АХЧ_____ ( / / f y ' _______  __________ Суставов В.Н.
(должность) ■ С^^чйодпись) Ф.И.О.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
_____ Специалист по охране труда______  _____ . , _________Пироженко А.Ю._______

(должность) (Подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценкиусловий труда: 
Заведующий художественно- у / у

постановочной частью х  / а У  Чуев С.З.
(должность)

Начальник хозяйственного отдела

Ф.И.О.

Боксгорн Л.О.
(должность) ' (ПОДПИСЬ-)''"' (Ф.И.О.)

Уполномоченный Профсоюзного коми
тета по охране труда театра

(должность)
' / 9
' (подпись)

Храмцов Н.П.
---------------- (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 
Ведущий эксперт по анализу факторов >> V у

условий труда <- г I- Кащенко Н. А.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

(

S 9 с&У?-
(дата)

(дата)

Ж  Ж
(дата)

.4. А *
(дата)

(дата)

d  9
(дата)

Страница 2 из 2



Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры ".Курганский государственный театр драмы"

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2
класс 3

класс 4
всего в том числе на которых проведена 

специальная оценка условий труда 3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 5 5 0 3 2 0 0 0 0
Работники, занятые на рабочих местах 
(чел.) 7 7 0 4 3 0 0 0 0

из них женщин 5 5 0 3 2 0 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Таблица 2

Индивидуальный 
номер рабочего 

места

Профессия/должность/специальность
работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й 
кл

ас
с 

(п
од

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й 

тр
уд

а 
(с

 у
че

то
м 

фа
кт

ор
а 

_ 
__

_
"Т

па
вм

оо
па

сн
ос

ть
"')

__
__

__
И

то
го

вы
й 

кл
ас

с 
(п

од
кл

ас
с)

 у
сл

о
ви

й 
тр

уд
а 

с у
че

то
м 

эф
фе

кт
ив

но
го

 
пр

им
ен

ен
ия

 С
И

З

П
ов

ыш
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а 

(д
а,

не
т)

Еж
ег

од
ны

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ый

 о
пл

а
чи

ва
ем

ый
 о

тп
ус

к 
(д

а/
не

т)

Со
кр

ащ
ен

на
я 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ть
 

ра
бо

че
го

 в
ре

ме
ни

 (д
а/

не
т)

М
ол

ок
о 

ил
и 

др
уг

ие
 р

ав
но

це
нн

ые
 

пи
щ

ев
ые

 п
ро

ду
кт

ы 
(д

а/
не

т)

Л
еч

еб
но

-п
ро

фи
ла

кт
ич

ес
ко

е 
пи

та


ни
е 

(д
а/

не
т)

Л
ьг

от
но

е 
пе

нс
ио

нн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 
(д

а/
не

т)

хи
ми

че
ск

ий
 ф

ак
то

р

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
фа

кт
ор

аэ
ро

зо
ли

 п
ре

им
ущ

ес
тв

ен
но

 
фи

бр
ог

ен
но

го
 д

ей
ст

ви
я

ш
ум

ин
фр

аз
ву

к

ул
ьт

ра
зв

ук
 в

оз
ду

ш
ны

й

ви
бр

ац
ия

 о
бщ

ая

ви
бр

ац
ия

 л
ок

ал
ьн

ая

не
ио

ни
зи

ру
ю

щ
ие

 и
зл

уч
ен

ия

ио
ни

зи
ру

ю
щ

ие
 и

зл
уч

ен
ия

ми
кр

ок
ли

ма
т

св
ет

ов
ая

 с
ре

да

тя
ж

ес
ть

 т
ру

до
во

го
 п

ро
це

сс
а

на
пр

яж
ен

но
ст

ь т
ру

до
во

го
 п

ро


це
сс

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Производственно-технический не]эсонал

53-ИЛ-17/1 Заведующий пошивочной мастер
ской - - - 2 - - - 2 - - - 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

53-И Л-17/2 Закройщик - - - 2 - - - - - - - 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

53-И Л -17/3 Заведующий бутафорской мастер
ской 2 - - 2 - - - 2 - - - 2 2 - 3.1 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

53-ИЛ-17/4 Бутафор - декоратор 2 - - 2 - - - 2 - - 2 2 - 3.1 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет
53-ИЛ-17/5 Художник-гример 2 - - 2 - Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 26.06.2017 г.

Страница 1 из 2



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ

(должность)
Суставов В.Н.

Ф.И.О.

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Специалист по охране труда

(должность) (подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заведующий художественно-

Пироженко А.Ю.
(Ф.И.О.)

постановочной частью
(должность)

Начальник хозяйственного отдела

(подфйь) х
Чуев С.З.

Ф.И.О.

(должность) (подпись)

Уполномоченный Профсоюзного коми
тета по охране труда театра

(должность) подпись)

Боксгорн Л.О. 
---------- (Ф.И.О.)----------

Храмцов Н.П.
----------(Ф ИО.)---------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1216

(№ в реестре) (подпись)
Кащенко Н.А.

(Ф.И.О.)

(

/ у
(дата)

(дата)

о д  №
(дата)

j7- Cty, /7-
(дата)

■ Р # , / /
(дата)

(дата)

Страница 2 из 2



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры "Курганский государственный театр драмы"
Наименование структурного 

подразделения, рабочего места Наименование мероприятия Цель мероприятия Срок
выполнения

Структурные подразделения, при
влекаемые для выполнения

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5 6
Производственно-технический

персонал

53-ИЛ-17/1. Заведующий поши
вочной мастерской

Освещение: Увеличить количество ос
ветительных приборов или их мощ
ность (пошивочная мастерская - рас

кройный стол)

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.

53-ИЛ-17/2. Закройщик

Освещение: Увеличить количество ос
ветительных приборов или их мощ
ность (пошивочная мастерская - рас

кройный стол).

Увеличение качества освеще
ния. Увеличить искусственное 

освещение.

Дата составления: 26.06.2017 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора по АХЧ _____ ' _______ _____________ Суставов В.Н. [)Ч_ /£-

(дата)

Ж .  CG- / ±
(дата)

Р 0, / /
(дата)

(дата)

3 . О Ч -14
(дата)

з я о е .  &
(дата)

(должность) (подписи) Ф.И.О.

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
Специалист по охране труда______  ______Q _________Пироженко А.Ю._______

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценю! условий труда:
Заведующий художественно

постановочной частью Чуев С.З.
(должность) (подпись) Ф.И.О.

Начальник хозяйственного отдела ЧС) Боксгорн Л.О.
(должность) (подпись) ------------------(Ф.И.О.)---------------------------------

Уполномоченный Профсоюзного коми-
лтета по охране труда театра Храмцов Н.П.

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)---------------------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей спецшрьную оценку условий труда:
1216 '(7/ y/t J'c l  —--- Кащенко Н.А.

(№ в реестре) (пОдойсь) (Ф.И.О.)

Страница 1 из 1


